[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 марта 2022 г.
	№ 98
	пгт. Провидения

	Об отнесении одноквартирного жилого дома  № 10 по улице Ясная в с. Янракыннот к числу жилых домов маневренного фонда специализированного жилищного фонда

В соответствии со ст. 92 Жилищного Кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду» Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять  статус «служебного» с одноквартирного жилого дома № 10 по улице Ясная в с. Янракыннот и отнести его к  числу  жилых домов маневренного фонда специализированного жилищного фонда.
2. Управлению промышленной политики Администрации Провиденского городского округа направить данное постановление в Чукотский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Провиденского городского округа от 14 февраля 2022 г. № 49 «Об отнесении жилого помещения специализированного жилищного фонда, расположенного в с. Янракыннот  по улице Ясная, дом № 10, к числу жилых помещений маневренного фонда».
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа: www.provadm.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель

главы администрации

 В.В. Парамонов
	Подготовлено:

	Т.Е. Мищенко

	Согласовано:

	Е.А. Красикова

Разослано: дело, УПП